
UKRAINIAN LABOR NEWS До будинку н 'В'я дрікарні перейдуть в редакції газет 
і „урналів. В ній працюватиме на дві змін: 807 робітників, 
рахуючи редакційного персоналу 

Зара.з в Харкові е шість дрхкарє 
І ьої центральної дпіжарні залишиться ли

МИТРОПОЛИТ ШЕПТИЦЬКИИ - АГЕНТ ВОЙОВНИЧІ
П А НИ.
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ше три Отже ця дру­

карня з осередить у себе тільки періодичні літературу, та* п?
і КНИЖКОВУ '

Проекти друкарні складами: .Ілдустрбуд та німецька, фір-

ВоЬевгірІзоп per year Я 00

Telephone : 51 465 КорГкіьшженція b Львова до берлін­
ської "Упраінськсн І дає ти".

В иему числі “У.Р.В." подаємо ми кореспонденцію із 
Львова ло берлінської “Української Газети", в якій пові­
домляється, шо митрополит Шептнш.кнй, аахоїіивінн у свої 
руки Земельний банк, одиноку українську фінансову усіа- 
нову в Західній Україні, почав скуповувані українські іа- 
зети у Львові. Він дістав вже у свої руки фашістськии 
•'Новин Час" і "Народню Справу" та почав диктувати своя, 
політику УНДО-ві.

. Робить він це на розказ Риму під лмктаї і Варшави. 
Він в цей спосіб переводить'консолідацію фронту проти* 
Радянської України і проти симпатизуючих до Радянської 
України у групувань в Галичині.

Один і вінніпегськнх наших товаришів оірнмав недав­
но листа ді Львова, в якому повідомляють, що іараз іам 
иде^ боротьба-'між націоналістичними мруиуваннямн за 
Ревізійний Совіз. Рідня Школа вже також цілковито пе­
рейшла під диктатуру єпископів і її грозить цілковита ру­
їна, бо вона втратила всяке довіри народу.

В “Просвіті" те саме. Там провадиться шалений іерор 
проти поступових елементів в ріжнич повітах — в Забо.іо- 
тові, (діяіині і ин. Центральний виділ "Просвіти" поусу­
вав всі поступові виділи в ріжних повітах, передаючи май­
но "Просвіт" ундівським попам.

В тому листі пишеться чі,к инпіим .таке:
“До якого занепаду дійшло у Львові, про и% свідчить 

найновіша подія. Одинока українська сади їм. Лисенка 
винаймлена на кіно, бо кооиераіивнии іеаїр Стадника роз­
летівся."

уа’ і на «генові цих двох проектів п 
відповідав, би найновішим

становлено виробити один. 
ІОСйДиеНННМ СВІТОВОЇ полі тре 

техніки Друкарню почнуть буду вати весною І‘«ЗО по* 
к 1932 року.

Так Ставляться трудящі Радянської України и радянські
влада до друкованого слова. А в капіталістичних країнах ро­
бітнича -та седянська преса насилу животіє

не.тільки тому ; І робітництво бідне, 
і воно не уяснило ,е-собі як слід значіння свої 

КОГО ЗрукоВаНОГ»
ІІИЙ «• т{| б - '
"фоні" й ишшк•чдртожииии, напхане вмисні 
■ ваг\ трудящих від його щоденних потреб. щоб зробити ін 
і о' ворбгом його власної к.тнси. а оборонцем капіталістичної

»
УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ інам 4і Львова:

Дня ~ /ковтни відбулося ту г 
чи данин ЦК партії У1 ІДО. і . 

рішено

ї Інш\ і
газета лля робочого ятяу — виходить три разі ва теж день:

у ВІВЮСИ»*, четвер І суботу.
Видав РобітвігчО'Фярмсгсьае Видавниче Товариство, ваіижороо^оваяе 

в Маяітобі Рсдажді*. ал* » і;н« міститься в Українськім Ро-
бітпичім Домі, яв рові Вфдвпь Причзрд і Мекі регор, у Вінніпегу, Май.

ікінЧєіТь не пізнії:

повезти 6с.*'' 
Рідну боротьбу з радянофі.1.іерез брак фінам 

,! іе й томі. ::
ми їх партіями, організаціями 
та пресою на Західній У крані 
Зокрема 
ст ити

$4.06Передплата на рік в
і чисто к.іяоАдреса : п осі анонлон' і 

партію від всіх членів 
Ю в який будь спосіб прояв 

и> Радянське і 
України В хндівській пресі, н t

і Н.І™.ЦЄйкаіВ1ІІІХ ПІЧНІ"-

юва и ку пує та читає всякий капіталісти«- 
о за б центів є батат бо ‘.зі є малюнки.UKRAINIAN LABOR NEWS

Winnipeg, Man., Canada відтягати
Cor. Pritchard Are. and McGregor St., інкіть симпатії

Редакція за оголошення не відповідає. вічах
д\ цілинних мають піти nu нер­

пі нй обстріл ті радниофі їй ї ї 
які "впливають іі.і

ССЛЯІі". 01,"

Вступивши в другу половину місяця листопада, 
чемо всі наші оріанізаціі, всіх чиїачів і симпагиків нашої укра­
їнської робітничо-фармерської преси — докласти всіх старань, 
щоб придбати своїй пресі якнайбільше передплатників, прс- 

"сового фонду и поширити її всюди між робітниками й фар- 
мерами!

ми кли

ЯКОМУ БОГОВІ ВОНИ СЛУЖАТЬ, їх органи, 
ште.тігенцін 
С с .і ьроб -й. Дії і сть та парті

• праці 1.1 літературніш жури.. 
"І Ічні Шляхи" По думці ЦІ

и вкапемо, як каптим ти
значіння, а як тяжк , 
\ . : 'б ВПІПІ. ЬІМІСЦІ,

р*. сою', творили И мо­

вим 41
постанови ундївські гармаш 
поч.і пі вже барабанний в ■ 
гоні, на всіх тахідньо-украї і 
ських радяїюфі.тів 
"Літо"., стріляє "Новин Чаї 
сіріше "N країни киїі І " і" 
смердячими стрільнамїї брехні 
або перекручувань, але всі н 
ції не діїрівнюнт, своїм ппі 
ришам стрільцям « "Нової.-і ■ 
рі Ці. стріляють навіть на ". 
креми\ осіб наш рубшото cop­
ra провокаціє ні і доносами, як 
от називаючи академ Студив- 
сивого старим приятелем че­
кістів

Причинок, оживлення 1 В" 
ЙОВНИЧОСТН \ НДІВСЬКОГ І 
рального трупа єсть факт н 
реходу МІД.А під команду ми­
трополита Шентицького іііі'іі 
тицькиіі одержав наказ « На 
пікапу (де почином, звичайнії, 
Варшави) опанувати політичне 
життя Західніші України. ІІІсп

Фпереконати 
■ и і хУи н її,
. ИрНіВ.МН « ІІИК, в 

Мож.іин , шо

ин
и КРІЗЬ ЧЕРВОНІ ОКУЛЯРИ,II

ас ну пресу
іи одномх рооїтникові вже н вкучидоси ЧИ­

ТЦІ.І к ми їй й цим разом берем 
пруса в житті її боротьбі геперіш 

промовчувати не можна.
Чигаємо ми і" митрополит Ції птиці.кип в Галичині, н 

ладово,тьннкічих і. ими газетами її журналами, нкг віідаЮТ* 
ріжні устан ЩИ І І.ТИЦЬКОІ церкви, по

н и є б є називають, ' н
родні газети" в І . тичині

Чому він це робить- ІЮ так каже Рим на бажання Варів , 
ви По і ж Варшав потрібна ця українська преса У О. н.,і 
і ті, дія потрібна Потрібна тому, ш иї за її допомогою По­
чати на ширшу скалю творити між українцями хрунінду, пі.: 
корити їх під Польсько-шляхетське ярмо 11 устами самої \Крі 
ч:ської преси поборювати серед українців прихильність до Ра­
дянської України

Томі польська шляхта на провід це і ганебної роботи вин 
пула митрополита Шентицького Шсптицьким має іа собою 
і,омів та спікк чин. Л.ь. ц(-іо мало Трудові маси знають дім* 
I I та чтрем.ііннн цих єюмости Тоді поміщйк Шсціицькиіі 

итрим способом іахоплкіє у свої руки Земельний 1>анк. і’їд- 
і:ю Школі. бер, зверхність і Просвіт і, отже прибирає до своїх 
рук і.ісоби економічного" й духового поневолювання мас Про- 

■ й неї о не вистарчає 1-і ше преса, як один з ііаймогустніШИ' 
ЧИННИКІВ Іоііорити до ТИС ІІВ дкідсії не тільки в Західн ії Акр 
ші, азе и По -за 'її кордонами Щоб тахопити її цей фронт 
Ціеіпиціжий купує "Новин Час , “Народню Справу й розпо­
чинає шалену агітацію проти радниофідьства на Західній Укра 
ні і й за єдиним фронтом і польської,!) шляхтою проти Радян­
ської України

Як бачимо, заступники « в Петра на зем.і не ндоволяють- 
си божим словом, а її як слуги всемоту Ч' по є і овн на землі 
капіталу."ІШКОНЧ'ЮІ ь иоіо волю.

Як відбувалася третя конвенція Всеканадійського 
Конгресу Праці у Вінінпегу.

іти наші пригадування 
на і ваг і ро.ГЮ, які віДогр 
і.ьогр суспільства, бо ніяк ці,от

Ось до Mojo нровадяи, Шепіитжіш, енископн, поїш 
і їхня політично-угодовська зі ран — У МЛО. Вони допо­
магають всіма силами польській шляхті душити україн­
ський рух в Галичині та творять із Шлнхюю один фроні 
як проти Радянської України, так і проти визвольних зма­
гань трудового народу Західніші України.

IV к.інічсшін. до ! липня І929 ро­
ку. а від мов но року, коли хи- 
чі може знову стати членом, 

І.НІ.ІаЧсЧШІІ членських вк.та- 
друге півріччя.

предложення к міси Тому ми Оборона права на оріанізацінк
спинемося тільки над г ,лови

і ІДІ хоч побіжно обговори 
X об І ОпоГИ ВСІ резолюції, 

ворювано. чи без обговорення бе
ДОК з■

Іриннмано. або відкіууВано на

ВІДОЗВАК' грот кии
кутлви піл повитим наголов­
ком був півтори ГОДИНИ диску-1 
тованиіі В тому розділі гово-1 
риться, шо юні я, яка репрезен­
туй більшість робітників в яко­
мусь підприємстві, має бути j 
визнана як цравна рупрезен- !

робітник їв в тому під- і 
і пр’иємстві. V. і є право neper о | 

іорюв.іти і п.ками Від їм єни 
•'обітникін і всі робітники її 
нии.ні ііставати таку платню и 
ірии . : є :. як ■ ця іон і у виборі . 

Крик піднявся проти' неї ре- 
бо. мовляв, в Канаді 

всюди “інтернаціоиальні” юнії

івітх екзе-)ЗДілтими
Резолюція ЧИСЛО 

встановлення робітничого 
ду. до якого, реферовано-б ґ>\ 
і о справи дискримінації р-*бп 
виків роботодавцями.

Делегат л Норд сі огіовідас 
май перські компанії на захо/1 
відправляють добрих робітнії-[• 
ків з роботи без подання при 
чин. Іі.і справді причини так , 
що ті робітники належа гь до 
таких робітничих організацій, 
які не подобаються босам. 3;

п р*
ДО ВСІХ КАНАДІИСЬКИХ РОЬІТММКІВ І ОРІ АНІЗАЦІИ 

РОВІТНИЧОІ кляси
м* »

крики, компаїїіяч 
кем-

де вони, відмов-.

' Від 16. жовтня Ломбер. Вор 
керс Індострінл Юиіон ' "|> К\ 
пала, яка * 
вилнмськііі

Ні піди
МИТНИКІВ ДІ

працює на ірорт 
і морга рт> рськіи 

території, ь на страйку проти 
спроби деревних баронів і нон 
тракторів знизити поденну и 
поштучну заробітну платню 
Одинацять кемпів. то вкрив.■

а н і їх
ляю'іпг і. по бувати, спіють їд­
цями поживи страіікерів і де іицькиіі, виконуючії наказ, шX Чі'їВЛ ІірМХ.оДИТІзСЯ іісрево

мав з і ого. що. к\ пив \ свою
mги назад до міста. ,, .. ..

. , власність “Новий Чаг і “Ма-л спішна стр.іпк'їв.і «юроіь
родню У праве разом і їх нла >а в таких умови пах, очевил г
сником і факгичігим і оливою 

111 : ш т м-іра іької 1 ..... . , . , ..all. ІД Д. Палпвим. Маючи матеріяльної підтримки кож ..
піл реверс-ндою Палива, Ніні• 

робітника і .тицькии іаіротив іншим пін
рейд юж от ста. який баж.і . відтік,їм хм, ІД. що коли 

лі-м; в іеревніи шдхк цщ вста ..
1 під\ і ь слідами 11.1.шва. то

мовлено <>\ Ю. ІОНІМНІ \ мовкни
Трейл-ншп н братні органі за- 
ції МОЖУТЬ ДОПОМОГТИ мораль­
но в ПСИ СПосЖ іIIО ІІИ.ІЬНХ в.1- 
I ИМ\ І 1

питає, чи с в Канаді такий ють широкі ГЛУХІ простори '
♦»П0 робітниками вимін. їй н.=
страйк

N" рядове емилоймен ГСЬКС 
транспортаційне (Сіиіарськс .Г 

Сіенарське) бюра, використо­
вуючи вV.ти ке число безробіт­
них в містах, ве іуть їх до страіі 
к\ нгчих місцевостей під фал* 
ТНИ НИМ пре текс ТОМ І роб.ІЯІІ 
все можливе ^ ЇХ СИЛ!. ! іб До 
помиї і и деревним Компаніях 

5 зломити страйк і примх сити 
робітників назад до прані 
нужденну платю. Багато при 
везених робітників відмовили 
ся скебхпати проти свої 

і варишів. але будучи без цент, 
стали тягарем деревним роби

іо.
кон. який оборонив би цих ро- j 
бітників. Бо вони ВИКОНУЮТЬ юго* в більш ост и. ітже це4 вода насвою -робот\ добре, а проте їх |

млин Х.Ф.П
Т »м\. що резолюцій була 

! предложена екзекх тивою, то її 
<авзят ‘.) обороняв Моїй ер. н.і- 
иіть ВИГОЛОСИВ в II обороні ro­

ll'гру промовх 
! не переконав.
: її -шрєівки, m •пра'вкіі до п ліра 
в«к.

викиданні і роботи
Голосхванни над цент рею і 

лкіцією розбилося, багато де 
легатів не голосує. Мошер за­
питує чом\ не голосують Віт

б. ронить пилам пале ж а ги 
\ ндівськш парти Попри ш* 
поманив своїми лупленими і»
' с іяй ф> >ндами. И сіл і'а \\. що 
внет \ илення полів t УНДА (" 
сііовних членів і luiiiivhimimx 
виборців) буд кінцем парі і.

покорився Місти 
нькомх і заявив йом\ повний 
после X. І Іо кори лис Я Нами Ь “ і: 
бе|4ільствуючі" Біляки, Ці 
вичі і інші моє ш до варшав. 
ського сонму, хоч би з оіляд V 
на можливість нових виборів 
\ талізіни по вуха під реверси- 
ду. и доказ своєї віхіаностч 
Иісптицькомх. Б,ііикамош Г їх 

вирішили 
жовтня по­

радимо-
філій, відновлюючи давно гі|ш- 
сібх ту і а.іицькх ‘Традицію ’, 
коли галицькою політикою 
правили череваті каноніки і 
Юра і коли за саме- еюно < 
шалізм волочено но інірмах 

Міситицькі та його ундївські 
наимиги. поломлять собі пби 
в цій боротьбі. Ніяка “свячен і 
вода ніякі \ ндівські укази, 

4 ніякі на t мники 11 ера не здав­
лять боротьби революційного, 

•пінсько-робітничою таборе 
на Західній •> країні н його 
прямуванні до повного визво­
лення І Гє динення з рідно <> 

! = : * к> і ; а І І.отоцьког о Радянською країною.

\V 1СЛЄ І .П ІН
.Вносили внески

лі пояснює, що не г-'.пасують 
тому, бо чуктг, іно справа б-> 
іюча і над нею не хіожна пере­
ходити так ле ї і."Важно бс < 
ширшого обговорення:

МекДін каже, шо тільки оди

РОБОТА РАДЯНСЬКОЇ ПРЕСИ би 3 їх міецевос І СІГ не 
t кебів ібНУІЛ Й \

. і райком місцевосте її. .Мате­
рія,паї вони можуть Д- ПІ ОМ ОІ 

и ivpvHmiM робітникам ви­
грати їхнім страйк ià краще 
життя и кращі \хювини. асш 
чуючи -її коле к і \ кічи гроші.

Ь>< ш і б 11 ваш .і.. їж чи 
і-, : : - ■ і.ш ! І. іі.і н м \ пр.івх 
фін.ПК «твої ДОН О MO І Н дерев­
ним р' " .і тикам : влаштовх мте 
збірки, іабави. жертвуйте з по-
МИЙОК «І , І '■ Хіннії ар\ Иіе СНоНіІ* 
сол-ідариіс гь .
бітник ЇХНІ в їхній боротьбі 
іонійці '.мовили праці, „тойомі 
гаючи в ; рим.і.Іи п'Н;л і - чи лін .

доііомогиві нхнкги. Дайте 
віди ледь лісовим баронам за 

ХНИ» ШПАГА платні щирими 
жертв.! ми!

До Но мої у «всипайте на ад-

а ^ везе ПО До

юсхвалй кілька разів.і
«нове .звертали

В ПК к\ і і! .М.іііі! Рі нимчіва 
ти * ітюжешія на зал оді, де <

UK YIIДОВ ХАРКОВІ БУДУВАТИМУТЬ НАЙБІЛЬШУ ДРУКАРНЮ 
В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ.

мока на світі с країна, в якій 
це країна. ким патині іони, нкихі ця ре ю- 

іюція віддає ехдьбх робини 
ків в тих копальнях. Коли де*

. які делегати запитували, ш
k 1 > 11 ШІ і ! I II IIІ .......  . I ■ "ИКІ'М‘ М ЛаЮТЬ 'М М'М^В' '

и j приміщення й доставляють д- 
ових місцевостей. Цей

такі суди існх ють 
де робітнича кляса має \ своїх

тои« »ь» \ ваі \ на радянсі>к\ пресх Тр\ дяші 
Р -ІЯІІСЬК ! • X Ін' <\ дуже добре зрозуміли значіння Преси, як 
наймої xi ни: >го чинника-соціялістичного будівництва \ свої і 
країні К".іи преса в капіталістичних країнах с іх жить клясі 
.низиск> вам ж. о в Радянськомх Соксзі преса v їх жить інтере-

Звернех

рука.х-с нових по.птичих владі 
В тій країні с\ди такі, шо бо 
ронять робітничі інтереси х не : .:КС
ми хочемо тут встановити к.;- мампері вияснювали, шо ст j|jk 
піталістичниіі суд, який боро j скєосі.кі, сформовані бо- , ,,г....

у. лами для „„Й^ншшшн робіт- 4аяии '1мкг Ожк'’ Buf"mat
ся на засобах деревних роби

сам ТРУДЯЩИХ.
В молодій радянській країні преса сіра з так росте, як ніде 

Вона йде в iiorv < інд^с гріяльним. сільсько-*

ть- е ою типі Польщі. 
1 1 'Ч'ВНММИ І'" ІІІ.ІІІКЬкІ в...... . -

нив би робітничі справи, 
кий с\д завжди Сіаме /і.: бощ ничих .юмаїїінь 
роб ото да в ц і в. Д\ майте,

І Кріпи ми та: 
ма.р кихщ робітниками що їх боси 

використали, були

в пишні країні
ликів, але вони иоі<> . му суп 
переносити, якщо страйк хм* 

.І бути виграний.
Робітник. ЯКИЙ НІКОЛИ II

чати кампанію протиі оси ‘„гірським а культ) рно-осьітнім будівництвом країни. 
1 ам преса веде перед Вона стоїть на сторожі аш ліисьь іX - . . розвнт- чим говорите. 

Отакий клин► V гро мадянс ько -с оці я л їсти чног< » життя.
Н і капіталістичної преси вина відріжннється-своїм прав­

ій ним гострим словом Вона нічого н,е іа крива t : вона виявляє 
хиби, недостачі, вказх t на зд«>бх гкн і на шлях га засіб, яким 
їх досягнеш 

Візьмім 
гнала в царі
без милосердно була русифікована и визиск) вана

Приішіїиялі,- маїїнері, яких компанії сирова 
і>і МекЛіп правий, ліс кохша- ДИ-ш на фарми, л завести ш j , ^ ^ ^ t ,хн п
ні і викидають < роботів наші о- май ні в. потім угорські ім:
сі\новіших І найактивніших в гранти Резолюцію виправленої v v ,и ,их и»’.....1,11 '

,llu Н0Ш1В. перед якими єробітничомх русі р> ПІТНИКІВ 1 ; н Ч ' ' КаК..мв.:, ними піхт' не ; М..Є „.тяти пні , праві « юшим,, »«" Н     °нт ’ :
ревна індустрія примх імена Коли-ж пришили до остан- ,І ХОДИТИ Все глибше и ГЛИ'ИІК І ньої картки звіту екзекутиви .. ,. . „ дичавину Кемпи є по 20 н1“Імн рантія и кольонізаиія. ■ ч миль від наиблишого м »ЯКХ ЧОМУСЬ доручили в о-

хі' іжх

Гоїть е і аіі

Р.ідянські Україні . країні, н: * три сотні літ сти- 
К')му ярмі. і,і" позбавлена була власної мови, що Конвенція так таки нічого дро- 

. Іесяті. літ. j ти цє*тє> не запропонувала.
Нарешті - приходить дн-

ДІІ Нам!
! *..

fort Агіїїн 
■ Il*1»ІОН 1.1 проти босів.

т. /•; Нк н

і к почала вона жити власним вільним життям, і якого перши, 
пить літ вона ґтр >лася з руїною. < бандитизмом, 
у.н її . останками u

і наилника- 
і наслідства Тілі,-

скуси над звітом екзекітнви
Звіт великій! > 13 великих стайню хвилині делегатам.

міміоірафоваиих карток дріб-- тут вжі аведен « справ-j
ним шрифтом , Половина дві- жню війні Справа іміграції 

І " ' ’ - а", індустрія.! іаціяі чи ду, 7і „ карт.Ц. пришімаєть ■ н к* н - ці їм : ію і->ви*
Навіть книжкову Продукцію І без читання й'днскісіт нр.'лред- ні

яку рефє І половині 
Спинилися Гчл А",її".ч ііи$анн Нкзеку-

» милі одна від другої; в ; 
до 100 лкідеи працює в кожнії 
кемпі. Коди викликає ; ч. 
страйк іа втримання юній них 
\ новин праці, відповідні ті- 
і І І пікетів мусить ЇЗДИШ.; І И 
в кемпових ОКОЛИЦЯХ з пожн 
НОНІ II примішенаим. Рсип 
мусить Супі переве ієна до най 

і блищотс) міста, включаючи 
мандрівку пішко.м 20 або біль , ,, 

миль глухими МІСІ! в*, 
отими в зимових І новина.' Т ії ,
. на залпничих станціях кін. 
мусять їх стримі вати На ПІК 

гових постах, щоб не дот іти- 
ГИ робітників. ЯКИХ ЗДОМГІІ Bd.lt 

^капіталістичні агенти, д.. ско 
Зівання. Не дивлячись на в

:1ау*, : ■ ким-'.'дськ і
м«Ф із вона ви тіні віддати :Л вільному р"з-

Гі.
І
ьиткові

ЯК СІАМАНО СТРАЙК У 
ГРАФА ІІОТОЦЬКОІ О.

Ми залпі 
школи 

лишає M, > ми на
ИРГ*'миІЦ! ЧЧ\ В ер перед обідом ! 

Mk-ІЯ "біду. Це !
сесії в чеі

и. а беремо періодичну пресх уг а їсти и . л> жени Я КОМІСІЇ, 
рує МекГ регор 
аж н^д справою Одної Вс.іикої

Ек чек хтива кингресх цін

журнали : : раикч на. h - 
СтрайкувалиНар 5(відіб > рідню МОВ)

один мільйон примірників загального щоденного розповсю- Юті
лження газет хкраїнською мовою. Десятки робітничих : с -1 виключила ОВК) з К »нгрссу моєї г.1 • 

енських Гй 3t і вид «it т ься нині \" к ра і не ьк о к1 мовок> \ вед ики < • щ» ц червні 1 : К X
з* стах > країни, кожний <

: тинків
7 Всі ИОДеННІ Й ПОс il

титає ніш предк.та даючи резоли
М) З . іkl V іЖс її ЛКІМИМ ' 

заняти певне стано-

ива БУНТ ПОЛІТВ’ЯЗНІВ 
- У СТРИЮ.пики, поки на доію о 

!.к * му rpa'jiobi не прий 
шов )країнський “піп Кхтни*: 
Цей ; пік почав

V Стриж ьк їй тюрмі ВИ б) 
нт в'язнів, арештованих зі

вище, або краще панти якийсь* ше
І найшла иоі о ь те",,чі

за нелла-
зкруг має свої газети, не рахуючи 

сятків великих центральних столичних газет
де чення членських вкладок вихід

Екзекутива ОВЮ напис а. 11 Джирджа Леясбчрі. п-ч.іа па|- 
цо вона не тії праці в бріїтійськ^му парля- 

спромозі заплатити менті. бритіиський і ря і
вкладок, б ; м.; m іірвинен • .блюбувати собі в Ka-J 

гири • пів мільйона карбований сії з С ієна ром через якит'Сі- над: -, млі*, й вс *:и на неї брн- 
' лме ляше к ін чи- істатківання коштуватиме 1.74 « 000 кар- лізла в довг на сумі $!7,466.00 пйськнх^імігр.інтів т 
б-ів.інців. _ ' Просить. "б подарувати онти боитійс к к іьонп

В тій дрі карні буде друкуватися 10 щоденних газет. 97 жір- членські 
палів і багато Газет, і . ’ виходять по два і трн рази на тиждень 

•Та дрікарня випускатиме газет і же реалів на 2 мільйони. 27,

омі ністичні
н н- від* них робітників Нещасних в’язнів, головно,

пропаганду
Н ер в *нін . : іти;. Ікршни. Харк ви п ■ іннають буді ваг до конвенції лист.: 

найбільші в Радянськ ім', Сон • друкарню, найкраще після була в 
найнові аі техніки і суаткувані Ьудинок-кодьос кошті ватній членських
разом *) її КІ і! : ПНЯМ К по

: і п.ка років в’язниці тим. морили голодом і не до 
Гаї: Il вав І ' !Й(кО- ПІСК.ЬІИ до них ні часопиі І:.

куркілів. війтових, дя- ні навіть приватної почту Іі .і 
рідіі, - В'язнична сторожа не 

•вив їх на. роботі мої і а опанувати ситуації і по 
По пція теж допомо- кликала на поміч поліцію, як з

K à р
п

чо в
Та Ь \ рКХ.ІЬСЬКИХ .1 )-а так тво- :>КИЧ

і

: "ввкладки й прин ::и Однак, і..., : права іміграції--------------------------------------------
;* к ні : сить важна ж мо, як її бу.то дебетован н.

бітництВкі. то. третій конвенції Всеканл.іш- вин 'комії 
MH njxo Неї ширше поговори^' ЬКОІ ' Коигреі \ Гірчи 
в слідуючим) р здїлї та розка-

гра
■ є в івши етр ійко побоями і чвизуваннями по- 

:т Вднчний гр.*'1. одиноких в'язнів іікрілув' м 
> В.іВ З.іб.іВХ і 1Я ІЬ МІЦіІ й кпівнии протест в*язчепиX.

назад. * гл
Після короткої дискусії ne* - ' н цікава для р

исяч карбаванців річної вартості!, тобто зосередить в собі становлено, щоб ОВЮ зал.: 
v тну третину всієї дрі карської роботи Харкова

Ші
; }івОШШ. ЛЛ 'ІГтила всі вкладки до часе . її ви

*
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